



Warszawa, dnia 27 lipca 2021r.

Pan

MACIEJ MIŁKOWSKI

Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia

l.dz. 1104-2021

Szanowny Panie Ministrze,

w nawiązaniu do dyskusji na temat projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej, która miała miejsce na posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Suwerenności Lekowej Polski oraz treści pisma z dnia 22 lipca 2021r. uprzejmie informujemy, że krytyczna wstępna opinia dotycząca niektórych rozwiązań wprowadzonych do projektu ma swoje uzasadnienie.

Podczas pierwszego czytania projektu nowelizacji ustawy odebraliśmy ją jako zbiór zakazów i nakazów, które według naszej wstępnej oceny mogły oznaczać niekorzystne rozwiązania zarówno dla pacjentów, jak i dla branży.

Jesteśmy również przekonani, że podstawową przyczyną takiej sytuacji jest odstępianie Ministerstwa Zdrowia od przygotowania i skierowania do konsultacji założeń do ustawy oraz precyzyjnego wskazania celów regulacji. Oczywiście rozumiemy, że ministerstwo nie ma obowiązku konsultowania z interesariuszami wstępnych projektów, ale w przeszłości taka praktyka zdała egzamin i pozwoliła na zdecydowanie łatwiejsze procedowanie wprowadzanych zmian.

Odnosząc się do odpowiedzi Pana Ministra na jednomyślną opinię wielu środowisk wyrażoną w piśmie z dnia 16 lipca 2021 r., uważamy, że krytyka i dyskusja jest często dobrym narzędziem do rozwiązywania problemów i wypracowywania optymalnych rozwiązań.

W trakcie naszych rozmów deklarowaliśmy gotowość konstruktywnego omówienia poszczególnych zagadnień regulowanych w projekcie ustawy i sukcesywnie przesyłać formułowane uwagi. Niektóre analizy zostały już Panu Ministrowi przekazane. Informujemy, że jesteśmy w trakcie przygotowywania kolejnych szczegółowych uwag oraz analizy ekonomicznej konkretnych rozwiązań zawartych w projekcie.

Mamy nadzieję, że wyniki naszych prac będą przedmiotem szerokich konsultacji w czasie dalszych prac legislacyjnych.


Szanowny Panie Ministrze, rzeczowa i merytoryczna dyskusja powinna opierać się na dialogu i wymianie myśli we wzajemnym poszanowaniu każdej ze stron, dlatego zwracamy się z prośbą uwzględnienie tych wartości również w komunikacji ze strony Ministerstwa Zdrowia.

Członkom naszej organizacji zależy na konstruktywnej analizie projektu i merytorycznej dyskusji nad zakresem w jakim rzeczywiście zawarte w nim rozwiązania wychodzą naprzeciw faktycznym potrzebom polskich pacjentów.

Mamy również nadzieję, że toczące się procesy refundacyjne będą kontynuowane.

Pozostaję z szacunkiem,

Prezes Zarządu Izby Gospodarczej
„FARMACJA POLSKA”


Irena Rej